Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos lotes forem de seu interesse, devendo
oferecer proposta para todos os itens que os compõem.

3. DO VALOR REFERENCIAL PARA A CONTRATAÇÃO

3.1. O valor máximo de referência para a contratação, para o período de 30 (trinta) meses é de R$
6.921.867,90 (seis milhões, novecentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa
centavos).

3.1.1. Lote 1 – Valor Total: R$ 631.725,00 (seiscentos e trinta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais);

3.1.2. Lote 2 – Valor Total: R$ 630.813,30 (seiscentos e trinta mil, oitocentos e treze reais e trinta centavos);

3.1.3. Lote 3 – Valor Total: R$ 741.468,90 (setecentos e quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e oito
reais e noventa centavos);

3.1.4. Lote 4 – Valor Total: R$ 723.652,50 (setecentos e vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
e cinquenta centavos);

3.1.5. Lote 5 – Valor Total: R$ 1.105.142,25 (um milhão, cento e cinco mil, cento e quarenta e dois reais e
vinte e cinco centavos);

3.1.6. Lote 6 – Valor Total: R$ 1.187.962,50 (um milhão, cento e oitenta e sete mil, novecentos e sessenta e
dois reais e cinquenta centavos);

3.1.7. Lote 7 – Valor Total: R$ 1.250.733,45 (um milhão, duzentos e cinquenta mil, setecentos e trinta e três
reais e quarenta e cinco centavos);

3.1.8. Lote 8 – Valor Total: R$ 605.250,00 (seiscentos e cinco mil, duzentos e cinquenta reais);

3.1.9. Lote 9 – Valor Total: R$ 45.120,00 (quarenta e cinco mil, cento e vinte reais).

3.2. A despesa onerará os recursos orçamentários e financeiros no Programa de Trabalho
03.092.4200.5798.0000, Elemento 33.90.39-80 e Fonte de Recursos 1.760.20002 da Unidade Gestora
420030.

4. DA PARTICIPAÇÃO

4.1. Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no Sistema

[...]

O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação
aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverão ser:

8.8.1. Lote 1: R$ 3.000,00 (três mil reais);

8.8.2. Lote 2: R$ 3.000,00 (três mil reais);

8.8.3. Lote 3: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);

8.8.4. Lote 4: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais);

8.8.5. Lote 5: R$ 5.500,00 (cinco mil, quinhentos reais);

8.8.6. Lote 6: R$ 5.900,00 (cinco mil, novecentos reais);

8.8.7. Lote 7: R$ 6.000,00 (seis mil reais);

8.8.8. Lote 8: R$ 3.000,00 (três mil reais);

8.8.9. Lote 9: R$ 200,00 (duzentos reais).

8.9. O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de 15 (quinze) segundos

[...]

para ser responsável técnico do Contrato.

10.3. A CONTRATADA deverá apresentar comprovação de registro da empresa no CREA ou no Sistema
CFT/CRT.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo estimado total da contratação será informado de R$ 6.921.867,90 (seis milhões, novecentos e
vinte e um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos).

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1 2 . 1 . A despesa onerará os recursos orçamentários e financeiros no Programa de Trabalho
03.092.4200.5798.0000, Elemento 33.90.39-80 e Fonte de Recursos 1.760.20002 da Unidade Gestora
420030.